
Smlouva o výpůjčce 

dle ustanovení§ 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
(dále také jako „smlouva") 

Fresenius Kabi s.r.o. 

se sídlem: 
IČO: 
DIČ: 

Na Strži 1702/65, 140 00 Praha 4 
25135228 
CZ25135228 

bankovní spojení: Deutsche Bank Aktiengesellschaft Filiale Prag, organizační složka 
č.ú.: 3123300007 /7910 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u MS v Praze, oddíl C, vložka 52618 
zastoupena: ___________________, jednatelem 
(dále jen „Půjčitel") 

a 

Boleslavská třída 425/9, 288 02 Nymburk. 
28762886 
CZ28762886 
Komerční banka a.s 

Nemocnice Nymburk s.r.o. 

se sídlem: 
IČO: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
č.ú.: 107-7705330247 /0100
zapsaná v OR vedeném u MS v Praze, oddíl C, vložka 
151633 zastoupena:        ________________, jednatelem 
(dále jen „Vypůjčitel") 

Smluvní strany se dohodly na následujícím: 

PREAMBULE 

1. Půjčitel je distributor zdravotnických prostředků.

2. Vypůjčitel je poskytovatelem zdravotních služeb, který pro poskytování zdravotních služeb svým
pacientům využívá také zdravotnické prostředky, které distribuuje půjčitel.

3. Smluvní strany, po vyhodnocení etických aspektů spolupráce a za účelem zajištění za účelem seznámení
se zaměstnanců vypůjčitele s obsluhou předmětu výpůjčky, jak je dále definován uzavírají tuto smlouvu.

I. 

Předmět smlouvy 

1. Půjčitel se touto smlouvou o výpůjčce, dále jen „smlouva", zavazuje přenechat vypůjčiteli níže v čl. li.
vymezený předmět výpůjčky a zavazuje se vypůjčiteli umožnit jeho bezplatné dočasné užívání, a to
v souladu a za podmínek v této smlouvě uvedených.

2. Vypůjčitel se touto smlouvou zavazuje v čl. li. vymezený předmět výpůjčky převzít a užívat jej v souladu
s touto smlouvou.

lll FRESENIUS 

Ill KABI 

Smlouva o výpůjčr V1 __ DEC24_AO 1 



li. 

Předmět výpůjčky 

1. Předmětem výpůjčky dle této smlouvy jsou následující nezuživatelné věci:

[OT]

a. Arnika CZ; 2044146 v počtu kusů: 7, výrobní číslo pro každý kus budou uvedeno v předávacím

protokolu, hodnota 24.380,- Kč bez DPH/ks;

(dále také jako „předmět výpůjčky"). 

Celková hodnota předmětu výpůjčky činí bez DPH celkem: 170.660,- Kč. 

Předmět výpůjčky je ve smyslu příslušných právních předpisů zdravotnickým prostředkem, což vypůjčitel 

bere na vědomí 

[/OT] 

2. Předmět výpůjčky bude půjčitelem předán vypůjčiteli v Nemocnici Nymburk v následujících místech

plnění odd. ARO Sks, odd. Chirurgie 2ks (pro každé místo plnění je specifikován druh a počet kusů

nezuživatelné věci podle čl. li. odst. 1 této smlouvy; pro každé místo plnění bude vypracován samostatný

předávací protokol a bude v něm uvedeno výrobní číslo věcí v takovém místě předaných]. Půjčitel

provede instalaci předmětu výpůjčky, pokud je ji třeba provést, v uvedeném místě, instalace bude

potvrzena v předávacím protokolu. Není-li prováděna instalace, má se předmět výpůjčky za předaný jeho

fyzickým předáním vypůjčiteli. O předání předmětu výpůjčky sepíší strany předávací protokol, jehož vzor

je uveden v příloze č. 2 této smlouvy.

3. Vypůjčitel není oprávněn převážet nebo přemísťovat předmět výpůjčky bez předchozího písemného

souhlasu půjčitele, který může být udělen i jen emailovou komunikací mezi osobami uvedenými v odst. S

tohoto článku.

4. Půjčitel sdělí termín předání předmětu výpůjčky vypůjčiteli telefonicky či prostřednictvím emailové

komunikace osob uvedených v odst. S tohoto článku nejméně 2 dny předem.

S. Odpovědnými osobami za předání a převzetí předmětu výpůjčky a jeho vrácení, včetně podpisu 

předávacího protokolu, jsou:

a. Za půjčitele [OU] [_________ ___________@fresenius-kabi.com;

+_____________ [/OU];

b. Za vypůjčitele [OU] [______________ _____@nemnbk.cz;    

_______________[/OU].

lll FRESENIUS 

Ill KABI 

Smlouva o výpůjčr V1 __ DEC24_AO 2 









4. Jakékoli změny či doplnění této smlouvy je možné činit výlučně v písemné formě, podepsané osobami
oprávněnými jednat za smluvní strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e
mailových či jiných elektronických zpráv.

5. Dle ujednání smluvních stran, jakákoli škoda ve smyslu § 2951 občanského zákoníku vzniklá půjčiteli
v souvislosti s touto smlouvou bude půjčiteli uhrazena v penězích.

6. Smluvní strany se dohodly na pravomoci soudů české republiky k projednání a rozhodnutí sporů a jiných
právních věcí vyplývajících z právního vztahu touto smlouvou založeného, jakož i ze vztahů s tímto
vztahem souvisejících.

7. Stane-li se jakékoliv ustanovení této smlouvy neplatné, neúčinné, případně nevynutitelné či stane-li se
takovým v budoucnu, nedotkne se tato neplatnost, neúčinnost či nevynutitelnost ustanovení ostatních.
Smluvní strany v takovém případě vyvinou veškeré úsilí proto, aby vadné ustanovení nahradily
ustanovením bezvadným, které se svým obsahem a účelem vadnému ustanovení nejvíce přibližuje.

8. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy či tuto smlouvu samotnou ve smyslu § 1895 a násl.
občanského zákoníku nelze bez souhlasu druhé smluvní strany převést na třetí osobu.

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, že byla uzavřena podle jejich pravé
a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své podpisy.

10. Nedílnou součástí této smlouvy je její příloha č. 1 - vzor protokolu o předání předmětu výpůjčky
(použitelný při jeho předání vypůjčiteli i při zpětném předání půjčiteli)

�Jaze dnťi ..................... .

Fresenius Kabi s.r.o. 
______________ 
Jednatel 

V Praze dne ..................... . 

Fresenius Kabi s.r.o. 
________________  
Business Unit Manager 

lll FRESENIUS 

Ill KABI 

Smlouva o výpůjčr V1 __ DEC24_AO 

V ................... dne ..................... . 

Nemocnice Nymburk s.r.o. 
______________   
Jednatel 

6 



Příloha č. 1 - Vzor protokolu o předání předmětu výpůjčky (použitelný při jeho předání vypůjčiteli i při 

zpětném předání půjčiteli) 

Předávající: Fresenius Kabi s.r.o. Přebírající: 

Na Strži 1702/65 

140 00 Praha 4 

Zastupuje: [Jméno, příjmení] Zastupuje: 

Nemocnice Nymburk, s.r.o 

Boleslavská třída 425/9, 

288 02 Nymburk 

_________________ 

Předmět předání 

Název typ výrobní číslo množství 

* V případě většího počtu přístrojů je možno uvést jejich soupis na druhou stranu tohoto předávacího
,.-�-,,,,.,,,, v 

, 

nřínnrli5 m11cf h,ít i tntn rlri,hn �trnnn --�,,---,,- n �,.,r1�.,�nnn nhi5mn �trnnnmí 

Podpisem tohoto dokumentu stvrzuji převzetí výše uvedených přístrojů třídy rizika lla/llb a jsem si vědom/a 

všech rizik souvisejících s jejich používáním. 

Přístroje jsou předány s platnou Bezpečnostně technickou kontrolou dle zákona č. 375/2022 Sb. 

Soupis přístrojů pokračuje na druhé straně: 

Budou přístroje použity u pacientů: 

Přístroje jsou funkční a bezpečné pro použití k výrobcem určenému 

účelu při poskytování zdravotní péče a jsou tak uvolněny k používání: 

V .......... , dne ....... 

Předávající: 

lll FRESENIUS 

Ill KABI 

Smlouva o výpůjčr V1 __ DEC24_AO 

Přebírající: 

ano □ ne □

ano □ ne □

ano □ ne □

7 








